УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 апреля  2010 г.                                                                                               № 4-13
                                                           г. Екатеринбург
О поддержке представления к

награждению медалью ордена

«За заслуги перед Отечеством»

II степени к.х.н. Оводовой Р.Г.
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать представление Ученого совета Учреждения Российской  академии наук  Института физиологии Коми НЦ УрО РАН к награждению медалью ордена  «За заслуги перед Отечеством» II степени Оводовой Раисы Григорьевны, кандидата химических наук, ведущего научного сотрудника Учреждения Российской академии наук Института физиологии Коми НЦ УрО РАН, –  за многолетнюю плодотворную научную деятельность и большой вклад в становление и развитие фундаментальных и прикладных исследований в области физико-химической биологии.

2. Просить Президиум РАН ходатайствовать перед Комиссией при Президенте РФ по государственным наградам  о награждении к.х.н. Оводовой Раисы Григорьевны медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени.
Председатель Отделения

академик
                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов